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Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har arbetat fram ett nytt förslag till Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013 - 2016. 

Det nya förslaget till säkerhetsprogram vidgar säkerhetsbegreppet genom att 

tillföra trygghetsaspekten i förslaget. 

Förslaget ger en översikt över det ansvar som nämnden förväntas leva upp till 

inom sitt geografiska ansvarsområde. Programmet är ett viktigt steg för en fortsatt 

utveckling av det systematiska säkerhetsarbetet i stadsdelen. 

Nämnden vill särskilt betona vikten av det förebyggande trygghetsarbetet där det 

brottsförebyggande arbetet har en viktig roll att främja samverkan med viktiga 

parter och att förebygga social oro i stadsdelen. 

Nämnden understryker vikten av en gemensam termologi samt likartade övningar 

och utbildningar i staden för att undvika missförstånd i gränsen mellan 

förvaltningar och bolag. 
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Ärendet  

Stadsledningskontoret arbetar systematiskt med att utveckla säkerhetsarbetet i 

staden och har nu arbetat fram ett nytt förslag till Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013 - 2016. 

Förslaget är en utveckling av Stockholms stads säkerhetsprogram 2009 – 2012. 

Det nya förslaget till säkerhetsprogram vidgar säkerhetsbegreppet genom att 

tillföra trygghetsaspekten i förslaget. 

Det betyder att programmet nu inte bara tar fasta på förmågan och uthålligheten att 

inom staden hantera kriser samt i samarbete med andra myndigheter och företag, 

förebygga och kunna hantera oönskade och extraordinära händelser, utan också på 

ett tryggetsskapande perspektiv med en uttryckt fokusering på det förebyggande 

arbetet. Det trygghetsskapande arbetet inbegriper det brottsförebyggande arbetet, 

stadsplaneringsperspektiv och stadsmiljö frågor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Strategiska staben och avdelningen för Förskola, fritid 

och prevention. 

Förvaltningens förslag 

Nämnden anser att förslaget är ett viktigt steg för en fortsatt utveckling av det 

systematiska säkerhetsarbetet i stadsdelen. 

 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram ger en översikt över det ansvar som 

nämnden förväntas leva upp till inom sitt geografiska ansvarsområde. För att 

stärka den upplevda trygghetskänslan och faktisk beredskap för det oväntade ska 

det förebyggande arbetet stå i fokus. Särskilt gäller detta att förebygga social oro. I 

programmet framgår att förvaltningen ska arbeta systematiskt och koordinerat med 

trygghets- och säkerhetsfrämjande insatser. Förvaltningen ska kunna hindra eller 

lindra konsekvenser av oönskade händelser för boende, företagare och besökare i 

Stockholms stad. Nämndens brottsförebyggande arbete har hög prioritet och 

kräver ett gott samarbete med andra parter såsom polis, räddningstjänst, 

fastighetsägare, företagare föreningar och boende. Brottsförebyggande rådet har 

en viktig roll att främja samverkan och det vardagliga trygghetsarbet. Härutöver 

ska förvaltningen kunna upprätthålla verksamhetens prioriterade åtaganden, det 

vill säga de verksamheter som måste kunna fungera för att undvika oacceptabla 

konsekvenser för människa, miljö och egendom. 

 

Nämnden vill också understryka vikten av att en gemensam terminologi utvecklas 

för att benämna säkerhetsarbetets olika delar. Nämnden anser vidare att 
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stadsledningskontoret bör ansvara för att alla verksamheter i staden erbjuds 

likartade övningar och utbildningar. Syftet är att undvika missförstånd i gränsen 

mellan stadens olika verksamheter i händelse av kris och att en högre kvalitativ 

nivå kan nås i utbildningsinsatserna. 

 

Bilagor 

1. Trygghets- och säkerhetsprogram år 2013 – 2016. 

 


